no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social do Municipio, referente ao exercicio de 2023, em 
favor do Departamento de Higiene e Saude de Pompeia, a transferencia de recursos financeiros 
no valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhoes de reals), passando a transferencia de R$ 
33.500.000,00 (trinta e tres milhoes e quinhentos mil reals), para o total de ate 
37.500.000,00 (trinta e sete milhoes e quinhentos mil reals), para serem utilizados em Projetos 
e Agoes da Autarquia Municipal no exercicio de 2023.

Art.2°. As despesas para execugao da presente Lei correrao a conta de dotagoes proprias 
do orgamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.